(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

Objekti i prokurimit: “Rikonstruksion i Godinës së Maternitetit të Spitalit Rajonal 

Shkodër”. 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (CPV): 45210000-2, Punime ndërtimi. 

Vlera e fondit limit: 369,896,805.37 (treqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e pesë pike tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarikë. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit

[...]

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

2.3.1 Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 184,948,403 (njeqind e tetedhjete e 

kater milion e nenteqind e dyzet e tete mije e katerqind e tre ) lekë pa TVSH, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e 

marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i 

vlerës limit të kontratës që prokurohet konkretisht: 739,793,611 (shtateqind e tridhjete e 

nente milion e shtateqind e nentedhjete e tre mije e gjashteqind e njembedhjete) lekë pa 

TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e

[...]

Me anë të këtij kriteri kërkohet që Operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që: 

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet konkretisht: 184,948,403 (njeqind e tetedhjete e kater  milion e 

nenteqind e dyzet e tete mije e katerqind e tre ) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve të 

fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates., të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data 

e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet konkretisht: 739,793,611 (shtateqind e tridhjete e nente milion e shtateqind e 

nentedhjete e tre mije e gjashteqind e njembedhjete) lekë pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e